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فرخ نژاد-از برخی روزهای سرنوشت ساز باید به عنوان 
تولد دوباره یک نقطه یا خطه یاد کرد. برای مردم خطه 
مرزی و محروم نهبندان نیز 7 شهریور 78 که میزبان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران بودند تولدی دوباره 

به حساب می آید. 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در آن تاریخ در اجتماع 
بزرگ مردم محروم شهرستان مرزی نهبندان، دیدار با 
مردم و به ویژه جوانان مؤمن، مهربان و نجیب نهبندان 
را یک توفیق بزرگ و خاطره ای به یاد ماندنی توصیف 
کردند و فرمودند: »من با سفر به شهرستان محروم 
نهبندان می خواهم توجه مسئولان سطوح مختلف 
دولتی و استانی را به طور کامل به این منطقه و مناطقی 
از این قبیل جلب کنم و از آن ها انتظار دارم که اهتمام 
خود را بر روی نقاط دور افتاده که غالباً محرومیت های 
زیادی را از دوران های قبل تحمل کرده اند متمرکز 

کنند.«
به گزارش»خراسان جنوبی« به یمن سفر آیت ا... 
خامنه ای به نهبندان طرح توسعه این شهرستان در 6 
فصل و 17 ماده تهیه شد و  سال 81 به تصویب دولت 
وقت رسید اما کش و قوس هایی که دراین سال بر 
طرح توسعه نهبندان وارد آمد سبب شد تا فقط  نیمی از 
اعتبار و 30 درصد پروژه ها و مفاد تعریف وتدوین شده 

طرح در این سال ها محقق شود.
این موضوع  سبب شد تا سال 95 طرح توسعه نهبندان 
بازنگری  شود و بنیاد های برکت و علوی هم برای عملی 

شدن آن ورود پیدا کنند.
امیدواری مسئولان در رده های مختلف براین است که 
همان اتفاق  قلعه گنج کرمان با ورود نهادهای توانمند 
اقتصادی همانند بنیاد برکت و علوی در نهبندان هم 
رخ دهد . سوال اینجاست از سال گذشته که بازنگری 
طرح توسعه نهبندان شروع شده تا چه مرحله ای پیش 

رفته و ادامه کار چگونه خواهد بود؟

ارسال ۱۲0 طرح •
پاسخی که فرماندار نهبندان به این پرسش دارد این 
است که با شروع بازنگری طرح توسعه شهرستان از 
سال گذشته 120 پروژه و طرح به دبیرخانه آن در بنیاد 

برکت ارسال شد.
به گفته مهندس»اصغر نظافت« خروجی طرح های 
ارسال شده به بنیاد برکت تبدیل به کتابچه ای با عنوان 
آسمان شد تا متناسب با طرح توسعه پایدار نهبندان در 
چارچوب الگوی ایرانی اسلامی و با تکیه بر سیاست 
های اقتصاد مقاومتی که دفتر مقام معظم رهبری به 

آن توجه دارد به اجرا در آید.
اشاره ای هم به پی گیری هایی که استانداران، امام 
جمعه و فرمانداران نهبندان برای عملیاتی شدن این 
طرح داشته اند دارد که همین پی گیری ها سبب شده 
تا اعتبارات و منابع مالی خوبی  برای اجرای پروژه های 

مختلف دراین شهرستان در سال گذشته جذب شود.
وی می افزاید: پی گیری  همه مسئولان  رده های 
مختلف سبب شده است تا از سال 94 تا پایان 95 
رقمی بیش از 10 میلیارد تومان اعتبار فقط از منابع 

بنیاد برکت برای ایجاد و احداث راه های روستایی، 
مدارس و فضاهای آموزشی، کتابخانه و آب رسانی 

روستایی تخصیص یابد.
به علاوه پیشنهاد به بنیاد برکت قبل از بازنگری طرح 
شود  تهیه  نهبندان  توسعه  جامع  طرح  که  بود  این 
اما کارشناسان بنیاد بازنگری طرح را پذیرفتند که 
مشاوری برای آن مشخص  و طرح های مختلفی به 

دبیرخانه ارسال شد.
همچنین تعدادی از طرح ها چون برای دیگر نقاط 

کشور توقع ایجاد می کرد بدون سر و صدا پیش رفت.
دیگر این که بنیاد برکت که عاملیت آن با ستاد اجرایی 
بنیاد علوی که عاملیت  و  امام خمینی)ره(  فرمان 
آن با بنیاد مستضعفان است هم برای اجرایی شدن 
طرح توسعه نهبندان و زدودن چهره محرومیت از این 

شهرستان وارد گود شدند.
فرماندار نهبندان امیدوار است که با اقدامات و پی 
گیری های انجام شده کاری که نهادهای توانمند 
اقتصادی مانند بنیاد های برکت و علوی در قلعه گنج 

کرمان انجام دادند درنهبندان هم عملیاتی شود.

طرح توسعه پایدار نهبندان •
اساس  بر  است  حاکی  جنوبی«  »خراسان  گزارش 
اقداماتی که ستاد اجرایی فرمان امام خمینی)ره( 
در استان  برعهده دارد قرار است بنیاد برکت اجرای 
طرح توسعه پایدار شهرستان نهبندان را در چارچوب 
الگوی ایرانی اسلامی با تکیه بر سیاست های اقتصاد 
مقاومتی در 2 سال شامل طرح های توانمند سازی 
اقتصادی و اجرای پروژه های زیربنایی، سلامت و 
حمایت از اقشار محروم دراین شهرستان به اجرا در 
آورد. اهمیت بازنگری و عملیاتی شدن طرح توسعه 
نهبندان به حدی بود که استاندار خراسان جنوبی هم 
13 آبان  یک جلسه را خاص این موضوع در استانداری 
برگزار کرد. در آن جلسه»مروج الشریعه« ، بازنگری 
طرح توسعه نهبندان را مورد تاکید جدی قرار داد و 
گفت: باید تلاش شود تا این  طرح از منظر توسعه ای 
مورد توجه قرار گیرد زیرا در این صورت و به  طور حتم 
زمینه های رشد و تثبیت جمعیت در نهبندان را بیش از 

پیش فراهم می کند.
به گفته وی طرح توسعه نهبندان باید بر اساس شرایط و 
نیازهای روز و نیز منطبق بر شرایط منطقه ای و مبتنی 
بر اسناد بالادستی در حوزه قوانین و مقررات کشوری 
بازنگری شود تا بتوان ضمن به روز رسانی از ظرفیت 

های آن بهترین استفاده را برد.
اخذ  طریق  از  تا  شود  تلاش  باید  کرد:  تاکید  وی 

مجوزهای نرم افزاری در حوزه اختیارات قانونی و 
تفویض آن ها به استان هر چه بیشتر زمینه های جذب 
سرمایه گذاران و فعالان بخش خصوصی را از طریق 
ارائه مشوق های لازم در حوزه های مختلف فراهم کرد.

احصای نیازها •
استاندار خراسان جنوبی، بر برگزاری مستمر جلسات 
طرح توسعه نهبندان تاکید کرد و گفت: سفر مقام 
معظم رهبری یک فرصت بسیار مناسب برای مدیران 
استانی است تا با احصای نیازها و مشکلات موجود 
هرچه  زمینه  این  در  را  استان  گری  مطالبه  سطح 
بیشتر افزایش دهند  و بتوانند برای حل مشكلات این 

شهرستان بیش از پیش تلاش کنند.
»مروج الشریعه« تثبیت و نگهداشت جمعیت در استان 
و شهرستان نهبندان را از اولویت های مهم کاری 
برشمرد و خاطر نشان کرد: باید تلاش شود تا با ارائه 
مشوق های لازم حتی زمینه های نگهداشت نیروهای 
تخصصی بخش حاکمیتی  در استان و شهرستان ها هر 
چه بیشتر فراهم شود در غیر این صورت در آینده ای نه 
چندان دور استان از نیروهای فرهیخته و اهل تفكر 
خالی می شود و با پول واعتبار قابل جبران نخواهد بود.
مقام عالی دولت در استان، با بیان این که زمان در 
اجرای طرح توسعه نهبندان نباید از دست برود افزود: 
دستگاه های استانی که تعهدات شهرستانی دارند 
هرچه سریع تر طرح ها وپروژه های خود در شهرستان 

نهبندان را اجرایی کنند.

اقدامات روتین •
نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس شورای 
اسلامی هم در آن جلسه گفت: اقداماتی که در گذشته 
برای طرح توسعه انجام شده است  روتین بوده است که 
بدون طرح نیز قابل انجام است طوری که در دیگر نقاط 

هم شاهد این طرح ها و اقدامات هستیم.
به علاوه فعالیت ها و اقدامات انجام شده مبتنی بر 
این طرح منجر به اشتغال و توسعه منطقه نشده است 
و زمینه ماندگاری و پیشگیری از مهاجرت را در این 

شهرستان مهاجرت پذیر فراهم نکرده است.
دکتر»نظر افضلی« با بیان این که طرح توسعه نیاز به 
بازنگری دارد افزود: آن چه باید عملی شود  فراهم 
شدن زمینه زیرساخت ها و مشوق های سرمایه گذاری 
کلانی است که منجر به ایجاد اشتغال برای مردم می 
شود. به گفته وی باتوجه به سفر و حضور مقام معظم 
فرمان  اجرایی  ستاد  ویژه  توجه  ما  انتظار  رهبری 
امام خمینی)ره(، بنیادعلوی، آستان قدس رضوی 
و قرارگاه پیشرفت وآبادانی به منظورتوسعه پایدار 

منطقه است.
علاوه براین توجه ویژه وزارتخانه ها و پیشنهاد طرح 
های كلان ملی از مواردی است كه باعث اشتغال زایی  

وماندگاری مردم در این شهرستان می شود.
دیگر این که لازم است با توجه به قابلیت های منطقه 
در زمینه کشاورزی مشکلات سر راه شرکت سهامی 
زراعی سهل آباد رفع و زمینه پرورش شتر و شترمرغ و 
احداث کشتارگاه دام و طیور نیز در این منطقه فراهم 

شود. ایجاد زیرساخت های برق، صنایع و معادن با 
توجه به ظرفیت عظیم معدنی از دیگر خواسته هایی بود 
که نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس شورای 
اسلامی مطرح کرد. »خراسان جنوبی« 28 تیرماه سال 
گذشته در گزارشی  دلایل اختصاص نیافتن سرفصلی 
اعتبارات  در  نهبندان  توسعه  طرح  برای  جداگانه 

استانی سال 95  خراسان جنوبی را پی گیری کرد.
در این گزارش نماینده مردم نهبندان و سربیشه در 
مجلس شورای اسلامی گفت:  بودجه سفر مقام معظم 
رهبری به نهبندان هر سال در اعتبارات استانی با 
عنوان مصوبات خاص در بودجه استان لحاظ می شد 
اما در سال95 سر فصل جداگانه ای برای آن منظور 
نشد که بر این اساس  29خرداد ماه سال گذشته 
، مراتب در نامه ای با شماره 95034665 به » دژ 
سازمان  بودجه  و  برنامه  هماهنگی  معاون  پسند« 

مدیریت و برنامه ریزی کشور  ارسال شد.
دکتر»نظرافضلی« افزود: در این نامه خواستار مشخص 
شدن دقیق سرفصل اعتبارات سفر مقام معظم رهبری 
به نهبندان با هماهنگی  کارشناسان شهرستانی و 
استانی شدیم و همچنین  برای پیگیری به سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی کشور مراجعه شد تا پس از پی 
گیری های لازم به صورت کتبی پاسخ روشنی به این 
نامه بدهند تا به مسئولان استان ارائه شود. وی ادامه 
داد: در ادامه به دفتر دکتر »ممبینی« مسئول مستقیم 
اعتبارات سفر مقام معظم رهبری رفتیم که این مقام 
حضور نداشت و صحبت هایی با کارشناسان مطرح شد 
البته  باید پیگیری با حضور مسئول مستقیم اعتبارات 

سفر مقام معظم رهبری انجام شود.

سندی بر مظلومیت نهبندان •
26 اردیبهشت ماه سال گذشته  نیز روزنامه »خراسان 
بر  »سندی  عنوان  با  تحلیلی  گزارشی  در  جنوبی« 
مظلومیت نهبندان / 14 سال ، پیشرفت 30 درصد« 
فراز و فرود های طرح توسعه نهبندان را مورد بررسی 
قرار داد. فرماندار نهبندان در این مطلب کش و قوس 
هایی که طرح توسعه نهبندان در 18 سال پس از سفر 

رهبری داشته و دلایل اجرایی نشدن آن را بیان کرد.
مهندس »اصغر نظافت« با بیان این که طرح توسعه 
نهبندان بعد از سفر مقام عظمای ولایت در سال 78 
شروع شد، افزود: این طرح در سال 81 و  در دولت 
اصلاحات مصوب شد اما به همه بندها و مفاد آن در این 
سال ها عمل نشد. نمونه ای از مصوبه های این طرح 
ارتقای فرمانداری نهبندان به فرمانداری ویژه، استقرار 
پادگان و... بود که بنا به دلایلی ایجاد پادگان در این 

شهرستان منتفی شد این در حالی بود که حدود هزار و 
27 هکتار زمین هم برای اجرای این طرح واگذار شد.

وی به پیگیری هایی که برای ایجاد پادگان در این 
شهرستان انجام شده اشاره کرد و افزود: با توجه به 
پیگیری های انجام شده قرار است برای شروع عملیات 
اجرایی این طرح هم اعتبار اختصاص یابد و احداث 

پادگان در این شهرستان به رسمیت شناخته شود.
 یکی دیگر از مفاد این طرح گازرسانی به نهبندان بود 
که در دهه فجر سال جاری و پس از پیگیری زیاد تامین 
گاز این شهرستان به جای CNG  از طریق خط انتقال 
مصوب شد و در حال حاضر اجرای خطوط لوله در معابر 
و میادین به طول 120 کیلومتر در حال انجام است.در 
کنار آن همزمان پیگیری های لازم در حال انجام است 

تا خط انتقال گاز از سربیشه به نهبندان اجرایی شود.
به گفته وی، بحث ارتقای دانشگاه ها و راه اندازی مراکز 
آموزش عالی که یکی از مفاد این طرح است عملیاتی 
شده است اما بند ها و مصوبه های مهم آن هنوز اجرایی 
نشده است که از جمله آن استقرار کارخانجات و 
صنایع مادر است به طوری که سرمایه گذاری دولت در 

نهبندان را کمتر می بینیم.
به علاوه زیرساخت ها در نهبندان خیلی کم است به 
طوری که به تازگی با هماهنگی ها و پیگیری هایی 
که انجام شده ایجاد برخی از زیرساخت ها مانند برق 
معادن و کارخانجات با ایجاد نیروگاه بادی50 مگاواتی 
در خوانشرف در دستورکار قرار گرفته است زیرا با توجه 
به طرح توسعه قرار بوده یک پست برق 132 کیلو واتی 
در نهبندان اجرا شود که این کار هم عملی نشده است. 
وی تصریح کرد: از زمان شروع طرح تاکنون که بیش از 
14 سال می گذرد طرح توسعه نهبندان 60 میلیارد 
تومان اعتبار داشته که 50 درصد آن محقق شده و بقیه 

تحقق نیافته است.

خروج از ردیف بودجه •
وی به این موضوع هم اشاره کرد که در دولت قبل طرح 
توسعه نهبندان از ردیف بودجه خارج شد که یکی از 
دلایل عملی نشدن آن محسوب می شود و اگر تاکنون 
هم  پیشرفتی داشته به خاطر تاکیدهای رهبری و دفتر 

ایشان است.
وی خاطرنشان کرد: هرچند طرح توسعه نهبندان به 
لحاظ ریالی 50 درصد پیشرفت داشته اما فقط  30 
درصد از پروژه های آن عملیاتی شده است، به علاوه 
ارزش پولی که در سال 87 برای اجرای این طرح در 

نظر گرفته شده تا الان خیلی کاهش یافته است.

درخواست تمدید •
وی زمان اتمام طرح را سال 95 دانست و افزود: در این 
زمینه مکاتباتی با دفتر مقام معظم رهبری انجام شده 
تا این زمان مجدد تمدید شود زیرا تزریق اعتبار چندان 

انجام نشده تا بتوان مشکلات را پشت سر گذاشت.
به گفته وی، هر طرحی تابع زمان و مکان خاص خود 
بوده و لازم است بعد از گذشت چند سال از تهیه و 

تصویب، بازنگری شود.

طرح توسعه در قاب نگاه مسئولان جا می گیرد

تکرار خوش قلعه گنج کرمان در نهبندان

دستگیری شکارچی کل وحشی در نهبندان 

رنجبر_عامل شکار یک راس کل وحشی در منطقه شکار ممنوع مرزی نهبندان 
دستگیر شد. رئیس اداره  حفاظت محیط زیست  نهبندان گفت:براساس گزارش 
های واصله از سوی همیاران افتخاری محیط زیست مبنی بر شکار یک راس کل 
وحشی در منطقه شکار ممنوع مرزی نهبندان، توسط شخصی با هویت معلوم،  
بلافاصله موضوع پیگیری شد و با دریافت مجوز قضایی  محل سکونت فرد 
متخلف مورد بازرسی قرار گرفت. به گفته »شکرگزار« در بازرسی از منزل متخلف 
مقداری گوشت متعلق به شکار یک راس کل وحشی کشف و ضبط وپرونده متهم 

برای رسیدگی قانونی تحویل مراجع قضایی شهرستان شد.  
وی ادامه داد: بر اساس آخرین نرخ بهای جانوران وحشی ازلحاظ مطالبه  ضرر و 
زیان وارده به محیط زیست، جریمه قابل پرداخت به خاطر صید و شکار غیرمجاز 

هر رأس کل یا بز وحشی معادل 10 میلیون تومان تعیین شده است .

آغاز سرشماری سالانه حیات وحش  

سرشماری سالانه حیات وحش در استان آغاز شد.مدیرکل حفاظت محیط 
زیست استان از آغاز سرشماری سالانه حیات وحش با کمک تشکل های مردمی 
، شکارچیان معتمد و قانونمند،جوامع محلی ، استادان دانشگاه و... خبر داد 
و گفت:طرح سرشماری  پاییزه حیات وحش از 24 آبان ماه در مناطق تحت 

مدیریت و مناطق آزاد استان خراسان جنوبی شروع شده است.
 »آرامنش« هدف از این سرشماری را مدیریت زیستگاه ها، مشخص شدن جمعیت 
گونه های مختلف حیات وحش و نرخ زاد و ولد  در استان و برنامه ریزی برای توزیع 

آب و علوفه .... اعلام کرد.
به گفته وی بر اساس این سرشماری ها، آمار و اطلاعات دقیقی از حیات وحش 

در اختیار کارشناسان محیط زیست طبیعی قرار می گیرد تا بتوانند برنامه ریزی 
دقیقی برای حفاظت و حراست از حیات وحش استان انجام دهند.

نمایشگاه »گلیم باف تا پستری« در روستای فدشک

نمایشگاهی با عنوان »گلیم باف تا پستری« در روستای فدشک خوسف برپاشد.
رئیس مرکز آموزش فنی و حرفه ای خوسف به »خراسان جنوبی« گفت: به 
مناسبت هفته فنی و حرفه ای در این نمایشگاه صنایع دستی  و  کارگاه آموزشی، 
کارآموزان بخشی از تولیدات خود در زمینه گلیم باف تاپستری و نمونه پوشاک 
بافتنی با دومیل را به نمایش گذاشتند. مهندس» ملکی« بر لزوم حمایت از تولید 
صنایع دستی در شهرستان با تکیه بر آموزش  اصول فنی و حرفه ای تاکیدکرد 
و افزود: با پیگیری و تلاش کارآموزان امکان تولید محصولات با کیفیت و قابل 
رقابت ، فراهم می شود. وی درادامه از برگزاری کارگاه آموزشی یک روزه در 
دو رشته دوخت های تزیینی روی لباس برای خانم ها و آشنایی با دوربین های 
مداربسته برای فرهنگیان مرد  دراین شهرستان خبرداد و اضافه کرد:در این 

کارگاه یک روزه،92 نفر از فرهنگیان خوسف حضور داشتند.


